
Ĺ) JUDr. JosefFILIP - advokát
"

Zn, 227/97
Níže uvedeného dne, uzavřeli

dále jen darujicí, na jedné straně

a
dále jen obdarovaná, na druhé straně

tuto: DAROVACÍ SMLOUVU
a dohodu o zřízení věcného břemene

I.
jsou podle svého vlastního prohlášení a na základě smlouvy

postupní ze dne 28.12.1950 č.d. 24/51 mimo jiné podílovými spoluvlastníky každý jednou ideální
polovinou domu Cp. 841 na st. p, č. 898, st. p. č. 898, které jsou zapsány v katastru nemovitostí u
Katastrálního úřadu v Ústí nad Orlici na listu vlastnictví č. 849 pro obec a katastrální území Ústi nad
Orlicí.
Geotnetrickým plánem č. 1077-1094,'97 ze dne 9.1.1998 byla od st. p. č. 898 oddělena st. p. č. 898/1
na níž stoji dům, kterému bylo určeno číslo Ropisné 1408 rozhodnutím MěÚ v Ústi nad Orlici -
stavebního úřadu ze dne 14.1.1998, č.j. ŠIj 0048,"332/98,'Be, které nabylo právni moci dne
14.1.1998 a dále oddělena st. p. č, 898/2 na níž stojí garáž a oddělena st. p. č. 898/3 - dvůr.

II,
předávají d a r e m každý svoji jednu ideálni polovinu d{)mu

Cp, 140'8 na st. p. č. 898/1, st. p. Č. 898/1, garáže na st, p. č. 898/2, st. p. č, 89812 a dvora na st. p, č.
898/3 a st. p. č. 898/3, které jsou uvedeny v odst. I. této smlouvy se všemi stavbami a přístavball]i,
součástmi a příslušenstvím, vedlejší stavbou zděné kolny, venkovními úpravan]i - plotem rámovým s
betonovým prahel1l betonovým práhem, vchodovými vrátky, ýezdoyými vraty, betonovou dlažbou,
plotem rámovým bez podezdívky, přípojkou vody, přípojkou kanalizace, práyy a povinnostmi, podle
stavu dnešního, jak je oběma smluvním stranám znám, v těch mezích a hranicích jak je oni sami nebo
jejich právni předchůdci dosud užívali nebo k tomu byli oprávněni své vnučce
každý svoji jednu ideálni polovinu, a ta od své babičky a svého dědy tyto podíly na shora uvedených

J nemovitostech do svého vlastnictví jako dar přijímá a nabývá.

III.
si vyhrazuji a obdarovaná jim zřizuje právo užívání bytu v

domě Cp. 1408 ve druhém nadzemním podlaží, a to pokoje, kuchyňky, obytrié místnosti, skladu s
umyvadlern, které budou užívat sami a společně s obdarovmou budou užívat chodbu se schodištěm
a malou půdu. Toto právo jim obdarovaná zřizuje jako doživotní bezplatné právo odpovídající
včcnému břemenu užívání bytu, tak jak tento byt doposud užívali. Oprávněni, tedy prarodiče
obdarované, mají právo volného pohybu ve vyhrazených prostorách, přijímání návštěv. Dále jiní
obdarovaná zřizuje právo volného pohybu a chůze po celé st. p. č. 898/3 - dvora, kterou mohou
užívat k chůzi a přístupu ke svým nemovitostein zejména Cp. 1409 v k.ú. Ústí nad Orlici. Toto právo
posledně uvedené se zřizuje pro každého vlastníka Cp, 1409 a je povinen ho trpěl každý vlastník st,
p. č. 898/3.
Právo užíváni bytu zřizuje obdarovaná oprávněnYm bezplatně na dobu jejich Života, které mají
společnč i každý samostatně, podle podmínek v této smlouvě uvedených jako věcné břemeno domu
Cp. 1408, které s vlastnictvím těchto neino'vitosti přechází na nové nabyvatele. Právo volného
pohybu a chůze zřizuje obdarovaná ve prospěch každého vlastníka Cp. 1409. Tímto věcným



'G.

břemenein jsou zatíženy nemcňtosti, a to dům Cp. 1408 a st. p. č. 89813 na nově založeném listu
v|astllictvi pro obec a katastrálni území Ústi nad Orlicí.

IV,
Daru.jící jsou dále podílovými spoluvlastníky každý jedné ideálni poloviny domu Cp. 1409 na st. p. č.
898,'4, st, p. č. 898/4 a mimo jiné zahrady p.p.č. 446/3 v k.ú. Ústi nad Orlici, jak vznikly GP Č. 1077-
1094/97 ze dne 9.1.1998 a jak jsou zapgány na LV Č. 849 pro obec a k.ú. Ústí nad Orlicí v katastru
nemovitosti u Katastrálního úřadu v Ústí nad Orlicí.
Darující zřizují obdarované právo odpovídající věcnémú břemenu chůze po pozemku č. 898/4 v
nezastavěné části, ,jak je patrno z geometrického pIánu uvedeného shora a právo odpovídající
věcnému břemenu užívání poz. p. č. 446/3 - zahrady pro účely sušení prádla s právem používat tyto
stojany na prádlo společně s každým vlastníkem doniu Cp. 1409 v k.ú. Ústí nad Orlici. Toto právo
jsou oprávněni vykonávat tak, aby nepřiměřeně neomezovali v téže činnosti vlastníky domu a
uživat.ele domu Cp. 1409.
Darujic.i zřizují toto věcné břemcno obdarované bezp]atně ve prospčch každého vlastníka domu Cp.
1408 na st. p. č. 898/1, st- p. č. 898/1, vlastníka dvora na st. p. Č. 898/3, st, p. č. 898./3 a jejím zatížen
dům Cp. 1409 a st. p. č. 898/4 a poz. p. č, 446/3 - zahrada, jak vznikly podle geometrického plánu
uvedeného shora, v k.ú. Ústí nad Orlicí a přechází se změnou vlastníka těchto nemovitosti na
každého nového nabyvatele.

l

věcný stav převádčných nemovitosti je obdarované znám.
.mm

VI.
Obdarovaná nepřejímá s převáděnYmi nemovitostmi žádná věcná břemena kromě věcného břemene
v odst. III. této smlouvy, žádné dlŮhy, závazky ani závady, neboť věcné břemeno užíváni pro

zaniklo dnem jejího Umní. Darující jí v tomto směru ručí,

VII.
Vlastnictví, nebezpečí nahodilé zkázy a právo na užitky věci z převáděných nemovitostí přejdou na
obdarovanou dnem. vkladu práva do katastru rmnovitostí, Tímto dnem na ni přechází také povinnost
platit daň z převáděných nemovitostí,

VIII.
Platnost této smlouvy nastane dnem podpisu a účinnost dnem vkladu práva do katastru nemovitosti,

lX.
Smluvní strany přijímají práva a závazky v této smlouvě uvedené a podle ní lze vklad do katastru
Remov.itosti u Katastrálniho úřadu v Ústi nad Orlici pro obec a katastrálni území Ústi nad Orlicí
zapsat takto:
l, na novč založeném LV:

.A-LV: - celek
B-LV: dům Cp. 1408 na st. p. č. 898/1, st. p. č. 898/1, garáž na st. p. č. 89812, st. p. č, 898/2 a dvůr

na st, p. č. 898/3 a st. p. č. 898/3
('-LV: právo doživotního bezplatného užívání bytu odpovídající věcnému břemenu a právo volného

pohybu a chůze pro
dle odst. Tli. této smlouvy

Ostatní části bez záznamu.

2. na LV č. 849:
Aj.V: 00 - jedna ideální polovina

- jedna ideální polovina
B-LV: dům Cp. 1409 na st. p. č. 898/4, st. p. č. 898/4, poz. p. č. 446/2 - zahrada a 446/3 - zahrada

' C-LV: právo odpovídající věcnému břemen.u chůze po pozemku č. 89814 v nezastavěné části a



užívání poz. p. č. 446/3 podle odst, lV. této smlouvy pro každého vlastníka doinu Cp. 1408 na
st. p. č. 898/1, st. p. č. 898/1, vlastníka dvora na st. p. č. 89813, st. p. č. 898/3 v k.ú. Ústí riad
Orlicí

Ostatní čásů bez záznamu.

SMluvní strany prohlašují, Že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz
toho připojují své podpisy-

V Ústí nad Orlici dne 26.1.1998

~F Y

z;

Potvrzuji, Že účastnici výše uvedeni tuto smlouvu přede mnou dnešního dne přečetli, její obsah
schválili a podepsali a jejich totožnost jsem ověřil předepsaným způsobem.

~. m,$ý'1

'E'?" 'P* JOSrF FILIP ,* advokát

t

Ú

K:m3|rálr!i úřad v Ústí nad Orlicí
Vkím Ĺyáva
'::."';-3:t:¢..:::n ä,: :
\ ' ...' : ·' .i: ócj lcatastťu

""" " "" ' ' ' >". m?5
l . .. . , .'

y : ·,'. ' · ;, . Sb f
7 m

!.:"-"?: ,2. tWp ř·>;;;' .
! l".'"í" ,x"5 ,? 19'?j' """" '"'·

'ď

Í"Ĺ K:':,.":: , .'": ":,
,.'t,:..;:i, ;,t "i 3/8?t y c .,,- ..', .j ': i,§"

U

81



. Ž' území: Úsĺí nad Orl ici Číslo plánu: 1Qňj0%/97

VÝKAZ VÝMĚR PODLE KATASTRU

Dosavadní stav
,,, , , ,, il

i "n:el:i ! \'ýŇra Druh l Färcelú vj'::ěra Druh jľůy-
iísh l pozeůu l čísk vate!

; l
l

' ha gj2 i aa i Ň
l

l
.

) ,' rd.dcůek
l

!.úé l 3 ) st898/1 ' l 25 zasÚv.pL l
l ď

l ! st,li93,'7 : 19 !::::v.µ]. l !
' dvŮr l

St.898/3 l 15 zastav,p1. ! ĺ
1,yLdomek

:, ,:',.· " ' st,898/1 i 2112astav,p|. ' f
5 24 zahrada 4¢612 4 5djzahrada '

44613 ! l.
I

íl 04 9 Of) i
"' ' ' ' "' ' ' '" ' "

Nabyvatel: ľ - dôsavadM
Druh věcňho břeme: Právo chůze a jízdy
(»rávněRí: 'Rastnici slavebn ich parcel BS'3,"L a 898/'¢,

Š?ř4ň2 C. l

__uNEMOVITOSTÍ
_ ,,..

l

lloň slav
í

l P¢r(yh'náni se stavem ev ideaaž práv,wiähů i
Kva j' , Pu?-)
litá l ?arcelní čislo Čísk '\'ýíněra úlu iá:"
Yi- ) listu
měrj' \' Ph v Rl vlast, ha i i

, ' n )
Éô st.B9íl 849 l É l

l í' '?! O st,89á ! 849 ( ! !9! '
i l) O st.893 B49 l 15j l

l i l'
l O ! E49 ' l 21' !
)0)

ú6,/2 849 ,,, ,
C6' )j

i . 'Čí
l

-Vyhotcvitel ! Okres Ústí nad Orlici Obec Ústi nad 0riici Kat.území Ústi nad C'rliň i

íg. .L XfCHA!1ČKA . ČĹ$Ĺ0 pIánu
.

Kapvvý lisi č. , Zázúan pdrobnéhv
U;'EZ|E í077-l09t/97 'jí) 1-6114 M.ěřeni změn C _ lč'77 ,l

tardkcwa 1191 GKOMETK JCK"ť r'" L M pro :!
ití aad Ur]ici : rozděkní stavt'y d \'ý'zňaCeni věcňéh březene i

Zíměřil VyhQ1Q\fil l cNěřil ' Pc'vrťil l.
" l" -Ĺ ' ' 'l " l

je lí.12.97 Zíe 09.01,98 Drc I2.ůl.98 c"j 3 -M" 1998 l Čísk
i)
,

ivé hranice by iy 1/ terénu označeay
kí

Hra vypcčťena l - z přim měřených ůr
2 - z Y}'rôv+$ouřadnic v jTSdi
(l - graficky

Uadnice txdů označených čídy a ostatni '
řické Uda je jsou doŽeay u katastrál. úřadu

lľáiežitcs i i řesncs:i Scdad cčÍ$|o'dánj parče) s Úiž2 ji
alpo' ,ĚŔSÓ:í katastru ne[R(yti:{jsťi se µo:mu jE

.,,. ":'"G'"·,;: "Tí', {
, ' " ') r::l Ĺk




